Diretoria de Educação à Distância (DED) do IFPB, e será descentralizado para o 
campus João Pessoa e administrado pelo DIPPED. 

5.2. Os discentes selecionados por este edital farão jus ao recebimento de 1 (uma) bolsa 
monitoria no valor total de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), a serem pagos 
em 07 (sete) parcelas mensais, obedecendo o período de vigência deste Edital. 

5.3. As bolsas serão pagas mensalmente, no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais). 

5.4. O período da concessão da bolsa será de 07 (sete) meses, com início em junho de